
Gemeindeamt Pettneu am Arlberg
6574 Pettneu am Arlberg, Pettneu am Arlberg 152
Tel.: +43 5448/8210, Fax: +43 5448/8210-4
Internet: www.pettneu.at, E-Mail: gemeinde@pettneu.gv.at

1

2

KUNDMACHUNG
fJ06l2022

Über die öffentliche Gemeinderatssitzung vom 17.10.2022 um 19:00 Uhr im
Sitzungszimmer.

Anwesend: Bürgermeister Patrik Wolf, Bgm.Stv. Bruno Falch, GV Manue-
la Falch-Ruetz, GR Ernst Gapp, GR Carina Krismer, GR Thomas Lorenz,
GR Manfred Matt, GR Mag. Hartwig Röck, GV Anton Scherl, GV Wolfgang
Traxl, GR Marika Tschiderer, GR Raimund Zangerl, GR Dominik Zangerle.

Der Gemeinderat der Gemeinde Pettneu beschließt einstimmig die Sanie-
rung der Notterbachtalquelle, für welches Projekt es eine 25oloige Bundes-
Förderung gibt, wie auch die Installation einer UV-Anlage im Hochbehälter
an die Firmen Swietelsky, Schubert, Walch-Plangger und Nussbaumer zum
Preis von € 103.781,00 zu vergeben, Die Bedeckung erfolgt aus den Was-
serrücklagen und aus dem Finanzierungshaushalt 2023.

Der Gemeinderat der Gemeinde Pettneu efteilt einstimmig seine aus-
drückliche Zustimmung, dass der Substanzverwalter der Gemeindeguts-
Agrargemeinschaft Pettneu zur Sanierung der Lengeruiquelle, welche die
Nessleralm mit Wasser versorgt, die Planungsarbeiten an die Firma Walch-
Plangger und die Bauarbeiten an die Firma Swietelsky vergibt.

Der Gemeinderat der Gemeinde Pettneu am Arlberg hat mit Beschluss vom
L7.1O.2022 auf der Grundlage der Verordnung der Tiroler Landesregierung
vom 20.09.2022 über die Festlegung der einheitlichen Hektarsätze als
Grundlage für die Erhebung der Umlage zur teilweisen Deckung des jährli-
chen Personal- und Sachaufwandes für die Gemeindewaldaufseher folgende
Verordnung erlassen:

Verordnung des Gemeinderates

der Gemeinde Pettneu

vom 17.10.2022
über die Festsetzung einer Waldumlage

Aufgrund des 5 10 Abs. 1 der Tiroler Waldordnung 2005, LGBI. Nr. 55, zuletzt geändert
durch LGBI. Nr. 80/2020, wird zur teilweisen Deckung des jährlichen Personal- und
Sachaufwandes für den Gemeindewaldaufseher verordnet:

3

Seite 1 von 4



4

5

s1
Waldu mlage, Umlagesatz

Die Gemeinde Pettneu erhebt eine Waldumlage und legt den Umlagesatz einheitlich
für die Waldkategorien Wirtschaftswald (WW) sowie Schutzwald im Ertrag (SlE) mit 100

v. H. der von der Tiroler Landesregierung mit Verordnung vom 06.09.2022, Vbl. Tirol
Nr. 59/202022, festgesetzten Hektarsätzen fest.

Die Hektarsätze betragen:
für Wirtschaftswald (WW) € 24,45 Euro

für Schutzwald im Ertrag (SlE) € 12,23 Euro

s2
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt mit 01.Jänner 2023 in Kraft.

Der Gemeinderat der Gemeinde Pettneu am Arlberg nimmt den Bericht von
Hartwig Röck, Obmann des Überprüfungsausschusses, über die Überprü-
fung der Gemeindekassa vom 12.09.2022 zur Kenntnis.

Der Gemeinderat der Gemeinde Pettneu am Arlberg beschließt einstimmiq
d ie vom 20.04.2022 bis 1 2. 09. 20200 angefa llenen Haushaltsü bersch reitun-
gen in Höhe von € 54.365,46 gemäß der unter Beilaqe 1 beigefügten Auf-
listung und die Bedeckung der Überschreitungen und Mindereinnahmen aus
den in Beilaoe 2 angeführten Haushaltsstellen.

Der Gemeinderat der Gemeinde Pettneu am Arlberg beschließt einstim-
miq, zur Erwirkung von Gerechtigkeit und Objektivität im Zuge von Woh-
nungsvergaben nachfolgende Punkt der mit Gemeinderatsbeschluss vom
09.08,2022 beschlossenen Wohnungsvergaberichtlinien in 5 3 Punktemäßi-
ge Bewertung für den Wohnbedarf abzuändern, sodass die abgeänderten
Punkte 1) Familienverhältnisse, 2) Wohnverhältnisse und 6) Sonstiges die-
ser Vergaberichtlinien nunmehr lauten wie folgt:

s3
PUNKTEMASSIET BEWERTUNG FÜR DEN WOHNBEDARF

1. Familienverhältnisse

Kinderzuschlag für Kinder, die mit dem/der Antragstellerln im gemeinsa-

men Haushalt leben und für die Familienbeihilfe bezogen wird oder die in
einem aufrechten Lehrverhältnis sind.

10 Punkte

6

-für jedes Kind

Seite 2 von 4



2. Wohnverhältnisse

Zustand der Wohnung

Kein Bad/keine Dusche, Wasser außerhalb der
Wohnung/WC außerhalb der Wohnung; dunkel, laut,

feucht, Schimmel

Zu kleine Wohnung: Für die Punkteberechnung der Wohn-
Fläche wird die Gesamtfläche der ganzen Wohnung in
Relation zu allen im Haushalt wohnenden Personen heran-
gezogen.

2O m2 pro Person und für jeden fehlenden
(begonnenen) m2

3 Punkte

lrPunkl

7

Rückgabe einer Mietwohnung, die von der Gemeinde wieder
Vergeben werden kann und in einem der Dauer des Miet-
Verhältnisses und den Bestimmungen des Mietvertrages über
die Rückgabe des Mietobjektes entsprechenden
Zustand ist 10 Punkte

Erstwohnungssuchende mit Hauptwohnsitz in einer Haushalts-
Gemeinschaft mit den Eltern 10 Punkte

3. Sonstiges

Ehrenamtlich und unentgeltlich engagierte Personen im

Sozial-, Kultur- und Sportbereich, beiVereinen sowie in Hilfs-

Organisationen erhalten

ab 3 Jahre 5-10 Punkte

Der Gemeinderat der Gemeinde Pettneu beschließt einstimmiq, der TI-
WAG-Tiroler Wasserkraft AG auf der Grundlage des ausgearbeiteten und
vorliegenden Dienstbarkeitszusicherungsvertrages das laut Legende des
beiliegenden Dienstbarkeitsplanes vorübergehende Recht der unterirdischen
Verlegung, Benützung und Erhaltung von Starkstromkabeln sowie das vo-
rübergehende Recht der Errichtung einer Transformatorstation auf Grund-
stück 3677 der Gemeinde Pettneu am Arlberg einzuräumen.
Der Dienstbarkeitszusicherungsvertrag ist vom Bürgermeister und zwei wei-
teren Mitgliedern des Gemeindevorstandes beglaubigt zu unterfertigen.

Seite 3 von 4



8 Der Gemeinderat der Gemeinde Pettneu am Arlberg beschließt einstim-
mio, der TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG auf der Grundlage des ausgearbei-
teten und vorliegenden Dienstbarkeitszusicherungsvertrages das Recht der
unterirdischen Verlegung, Benützung und Erhaltung von Starkstromleitun-
gen und das Recht der Errichtung, Inbetriebnahme, Beaufsichtigung, In-
standhaltung und Erneuerung einer neuen Transformatorstation im Bereich
der Grundstücke 3677 (Gemeinde Pettneu am Arlberg), 3689, 3701 und
337L/2 (öffentliches Gut der Gemeinde Pettneu am Arlberg) einzuräumen.
Die entsprechenden Verträge sind vom Bürgermeister und zwei weiteren
Mitgliedern des Gemeindevorstandes beglaubigt zu unterfertigen.

Bürgermeister

Patrik Wolf

Angeschlagen und im Internet kundgemacht am: 18.10.2022

Abgenommen am: 02.IL.2022

Seite 4 von 4



Gemeinde Pettneu -
Ausgaben-Ü bersch reitu n gen bzw. Ein na hmen-U ntersch reitu n gen

gegenüber dem Voranschlag 2Q22

Beilage 1

Haushaltsstelle Bezeichnung Haushaltsstelle lt. VA

Überschreitungen (Übenrachung gemäss $ 2 Abs.0 GHV)
1 lo29 Reingungsmittel

Raumplanerische Beratungsleistungen

Kotbeutel

VS-Pettneu lpad

VS-Schnann lpad

Landesmusikschule Personalkostenersatz

Dorferneuerung

Tiroler Mindestsicherungsgesetz - privatrecht

Tiroler Mindestsicherungsgesetz - Mobile Pflr

Tiroler Teilhabegesetz (Behindertenhilfe, Reh

Beitrag Grundversorgungsgesetz (Flüchtlings

Rep. Radlader

lnteressentenbeitrag Steinschlagschutz Schni

Sonstige Ausgaben

Brandmeldeanlage Mehrzweckgebäude

Überschreitung /

Unterschreitung

bewilligt mit GRB

20.04.2022

0,00

0,00

0,00

2 086,66
2 426,40

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 736,38

I 590,14

14 839,58

bewilligt mit GRB
Soll

3 893,18
10 691 ,86

3742,80
2 426,40

2 426,40

46 200,00

4 200,00

106 728,00

42 421,00

121 023,00

5 560,00i
'r 830,88,

11 535,00,

2 636,38i

I 590,14:

Voranschlag
bewilligt mit GRB

00.00,2022

/ 030

/ 133

I 211

I 21101

I 3202
/ 363

I 41'l

I 41',1

I 413

I 426

I 612

I 631

I 840

/ 84601

454

728

400

04201

0420'l

751

728
751 301

751 301

75',1

751

61 79

770050

729

042

2 000,00

7 000,00

3 000,00

0,00

0,00

36 500,00

2 000,00
'103 800,00

40 000,00

1 04 300,00

5 200,00

0,00

0,00

900,00
0.00

2 086,66

2 086,66
2 086,66

2 086,66

2 426,40

2 086,66

2 086,66

2 928,00

2 421,00

{6 723,00

360,00

I 830,88

'l1 535,00

1 736,38

I 590,{4

61 070,76

1 893,18

3 691,86

742,80

339,74

0,00

I 700,00

2 200,00

2 928,00

2 421,00

16 723,00

360,00

1 830,88

11 535,00

54 365,46= Summe aller Über - Unterschreitungen gegenüber dem VA:

Iicrnil7,t IZ,r*E{l
0,00 0,00

0,00

Ausdruck am: 12.10.2022 Seite 1 von 1 erstellt von: Andreas Nitsch



Gemeinde Pettneu -Bedeckungen Beilase 2

Bedec Euro

davon entfallen auf Minder-Ausgaben ...

davon entfallen auf Mehr-Einnahmen ....

Zusammenfassung:
Bedeckungen (Weniger-Ausgaben und Mehr-Einnahmen)

- Überschreitungen
- Mindereinnahmen

und

0
0

0

0
,0

,0

70 050,41
-69 205,04

0 00

IJU

Haushaltsstelle Bezeichnung Haushaltsstelle lt. VA Soll Voranschlaq Bedeckungsbetrag

2 1080
I 1420
2 t851

+ 862

- 7551
+ 8524

Guthaben Gemeineverband Gemeindebear

Betriebsbeitrag Soziale Dienste Stanzertal

Benützungsgebühren

14 995,03

3 223,75

240 279,13

0,00

33 000,00

215 000,00

14 995,03

29776,25

25279,13

70 050.41

berdecku

überarbeitetam: 12j02022

7

Ausdruck am: 12.10.2022 Seite 1 / 1 erstellt von: Andreas Nitsch


